Scotiffi.HenricusdeSanctoClaro, Johannes de simuin Principem Regem et Dominum nos-

Grahame, David de Lindsey, Willielmus Oli- trum, D. Robertum, qui pro populo et hsere-

phant, Patricias de Grahame, Johannes de ditate suis de manibus inimicorum liberandis,

Tenton, Willielmus de Aberaethie, David de quasi alter Maccabeus aut Josua, labores, et

Weemes, Willielmus de Monte fixo, Fer- tasdia,inediasetpericula,letosustinuitanimo;

gusus de Ardrossane, Eustachius de Max- quern etiam divina dispositio, et juxta leges

well, Wr

illielmus de Ramsay, Willielmus de et consuetudines nostras, quas usq ; ad mor-

Monte alto, Alanus de Moravia, Donenal- tern sustinere volumus, juris Successio, etde-

dus Campbell, Johannes Cambrime, Rege- bitus nostrorum omnium consensus et assen-

nalilus de Chein, Alex, de Seaton, Andreas sus, nostrum fecerunt Principem ac Regem :

de Lescelyne, et Alex, de Straton, ceeteriq ; Cui, tanquam illi, per quern salus in populo
Barones et libere-tenentes ;

ac tota Commu- facta est, pro nostra libertate tuenda tarn :ure

nitas Regni Scotiae, omnimodam reverentiam quam meritis tenemur et volumus in omnibus

filialem.cumdevotispedumosculisBeatorum; adhaarere
; Quern, (si ab inceptis desistet,

Scimus, Sanctissime Pater, et Domine, et ex Regi Anglorum aut Anglicis nos, aut Regnum
antiquorum gestis et libris colligimus, quod nostrum, volens subjicere) tanquam inimicum
inter casteras nationes egregias, nostra [sci- nostrum, et sui nostriq ; juris subversorem,
licet Scotorum Natio] multis praeconiis fuer.it statim expellere nitemur

;
et alium Regem

insignita ; qua3 de majori Scythia per Mare nostrum, qai ad defensionem nostram suffi-

Tyrrhenum et Columnas Herculis transiens, ciet, faciemus : Quia, quamdiu centum vivi

et in Hispania inter ferocissimos per inulta remanserint nunquam Anglicorum dominio

temporum curricula residens, a nullis quan- aliquatenus volumus subjugari. Non enim

tumcunq ;
Barbaricis poterat alicubi subju- propter gloriam, divitias, aut honores, pug-

gari ; Indeq ; veniens post mille et ducentos namus
; sed propter libertatem solummodo,

annos a transitu Populi Israelitici sibi sedes quam nemo bonus nisi simul cum vita amit-

in occidente, quas nunc obtinet, expulsis Brit- tet. Hinc est, Reverende Pater et Domine,
tonibus, et Pictis omnia deletis : licet per quod sanctitatem vestram cum omni precum
Norwagienses, Dacos et Anglicos sajpiusim- instantia genuflexis cordibus exoramus, qua-

pugnata fuerit, multis sibi victoriis et labo- tenus sincero corde menteq ; pia recensentes,

ribus quamplurimis adquisivit ; ipsasq ; ab quod apud eum, cujus vices in terris geritis,

omni servituteliberas(utpriscorum testantur non sit pondus et pondus, nee distinctio Ju-

Histori) semper tenuit : In quorum Regno da?i et Graeci, Scoti aut Anglici, tribulationes

centum et tres decem Reges de ipsorum re- et Angustias nobis et Ecclesiae Dei illatas ab

gali pra?sapia, nullo alienigena interveniente, Anglicis, paternisoculis intuentes Regem An-

regnaverunt ; Quorum Nobilitas et merita glorum, cui sufficere debet quod possidet (cum
(licet ex aliis non clarerent) satis patenter ef- olim Anglia septem aut pluribus solebat suf-

fulgent ex eo; quod Rex regum D.Jesus Chris- ficere Regibus) monere et exhortari digne-
tus post Passionem et Resurrectionem suam mini, ut nos Scotos in exili degentes, Scotia

ipsos in ultimis terras finibus constitutos, quasi (ultra quam habitatio non est) nihilq ; nisi

primes ad suam fidem sanctissimam convo- nostrum cupientes in pace dimittat : Cui pro
cavit, nee eos per quemlibetin dicta fide con- nostra procuranda quiete, quicquid possumus
firmari voluit, sed per suum primum Apos- (ad statum nostrum respectu habito) facere

tolum, quamvis ordine secundum vel tertium, volumus cum effectu. Vestra enim interest,

Sanctum Andream meritissimum beati Petri Sancte Pater, hoc facere, cui paganorum fe-

Germanum, quern semper ipsis praeesse vo- ritatem Christianorum culpis exigentibus in

Juit ut Patronum. Hasc autem Sanctissimi Christianos sasvientem aspicitis, et Christia-

Patres et Praadecessores vestri sollicita mente norum terminos arctari indies.*

pensantes, ipsum Regnum et Populum, ut Sanctitatis memoriae derogat, si (quod absit)

beati Petri germanopeculium multis favoribus Ecclesia in aliqua sui parte vestris tempo-
et privileges quam plurimismuniveru.nt. Iiaq; ribus patiatur Ecclipsin aut Scandalum, vos

gens nostra sub ipsorum protectione libera videritis : Exhortet igitur Christianos Prin-

Ijactenus degit etquieta ; donee ille princeps cipes, qui non causam ut causam ponentes se

Magnincus Rex Anglorum Edwardus, Pater fingunt in subsidium terra; sanctffi propter
istius, (qui nunc est) Regnum nostrum Ace- guerras, quas habent cum proximis ire non

pbalum, populumq ; nullius mali aut dolicon- posse; Cujus impediment! causa est verior,

ecium, nee bellis aut insultibus tune assuetum quod in minoribus proximis debellandis uti-

eub arnica et confederata specie innumerabi- litas propior, et resistentia debilior esti-

liter infestavit. Cujus injurias, caides, et vio-